UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Memorando Circular nº. 80/2016 – CUn

Em 11 de outubro de 2016.

À(o) Sr. (ª): «Nome»
«Cargo»

Assunto: Convocação para Sessão Ordinária.

De ordem do Presidente do Conselho Universitário, convocamos Vossa Senhoria

para a Sessão Extraordinária deste Conselho, que se realizará no dia 13 de outubro  de 2016,
quinta-feira , às 13h30min,  na Sala das Sessões, Reitoria.

01. Comunicações;

02. Expediente;

03. Ordem do dia:

03.01. PROCESSO Nº. 15.007/2014-51 – GEIZA ESPERANDIO DE OLIVEIRA –

Reconsideração da Decisão nº 20/2016 – CUn.
Parecer da Comissão de Legislação e Normas.

 Relator: Conselheiro Paulo Sérgio de Paula Vargas.

03.02. PROCESSO *  Nº 17.810/2015-19 – GABINETE DO REITOR (GR) - Projeto

de Resolução que visa Afastamento para servidor técnico
administrativo.
Parecer da Comissão de Legislação e Normas.

 Relator: Conselheiro Paulo Sérgio de Paula Vargas.

03.03. PROCESSO  Nº. 23.928/2013-14 – SÉRGIO SCHWEDER – Recurso

Administrativo.
  Parecer da Comissão de Legislação e Normas.
  Relatora: Conselheira Cláudia Maria Mendes Gontijo.

03.04.  PROCESSO  Nº 21.695/2015-79 – GABINETE DO REITOR (GR) – Proposta

de Concessão de Título a Maria Bernadette da Cunha Lyra.
Parecer da Comissão de Assuntos Didáticos, Científicos e
Culturais.

 Relatora: Conselheira Gláucia Rodrigues de Abreu.

03.05.  PROTOCOLADO  Nº 735.985/2016-84 – DEPARTAME NTO DE PRODUÇÃO

VEGETAL/CCAE – Solicitação de alteração do nome do
Departamento de Produção Vegetal.
Parecer da Comissão de Assuntos Didáticos, Científicos e
Culturais.

 Relator: Conselheiro Rogério Naques Faleiros.

03.06.  PROCESSO*  Nº 14.758/2015-31 – DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E

FÍSICA/CCENS – Solicitação de aprovação do Regimento
Interno do LIECIM.
Parecer da Comissão de Assuntos Didáticos, Científicos e
Culturais.

 Relator: Conselheiro Rogério Naques Faleiros.
04. Palavra Livre.

Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin
 Depto. de Adm. dos Órgãos Colegiados Superiores

Diretora